
 

 

 
ACTA 

 
El  sábado día 18 de mayo, se reúnen en el Centro Cultural de Ripollet,, las siguientes personas: 
 
Joan. Palmer, MFIAP - ESFIAP, Presidente de FAFIBA (Federació Associacions Fotográfiques de les 
Illes Balears). 
 
Jordi Argila, presidente de la Federació Catalana de Fotografía. 
 
Juan Armentia, AFIAP, presidente de EHATE (Federación de Asociaciones Fotográficas del País 
Vasco) 
 
Las cuales quedan constituidas como Jurado Calificador de la 3.ª Bienal Digital Internacional Ripollet 
Image - 33.º Concurso Vila de Ripollet. 
 
Actúa como secretaria, la Sra. M.ª Carmen Benítez, responsable de concursos de AFOCER 
 
Examinadas las 1675 obras presentadas al concurso, de un total de 150 autores de 30 países, el 
Jurado otorga el siguiente veredicto: 
 
 
 

PREMIO DE HONOR MEJOR PARTICIPANTE DEL CONCURSO 
y  
 

PIN AZUL  FIAP 
(Participante con más obras seleccionadas) 

 

 
JOHN SHERIDAN 

 
(IRLANDA) 

 
 
 



 

 

 
 

SECCIÓN A: LIBRE MONOCROMO- B/N 
 
 

Premio Nombre Apellidos Título de la obra País 

GOLDEN MEDAL FIAP Helmut RESCH Revolt AUSTRIA 

SILVER MEDAL FIAP John SHERIDAN Bible Time IRELAND 

BRONZED MEDAL FIAP Pep AGUILAR AGUILÓ Castellerisme ESPAÑA 

GOLDEN MEDAL GPU Ken ANG Clockwork SINGAPORE 

GOLDEN MEDAL ISF Marc QUINTANA BOSCH Rai ESPAÑA 

GOLDEN MEDAL CEF Toni VIDAL SANCHEZ Blanc i Negre ESPAÑA 

GOLDEN MEDAL FCF Mohammad Reza MASOUMI Shakaram Bw IRAN, ISLAMIC REP. 

RIBBON FIAP Manel CABALLE MIQUEL Maniquis ESPAÑA 

RIBBON FIAP Joan GIL RAGA Ballerina flying ESPAÑA 

RIBBON FIAP Tino GUIJARRO CARRIL Bailarina V ESPAÑA 

RIBBON FIAP Fernando MATEO GARCÍA Dama de mantilla ESPAÑA 

RIBBON FIAP Florentino MOLERO GUTIERREZ Volver a empezar ESPAÑA 

RIBBON FIAP Alberto NAVARRO CANTAVELLA Whatsapp vs brisca ESPAÑA 

RIBBON GPU Andreu NOGUERO CAZORLA Joc de pilota a Africa ESPAÑA 

RIBBON GPU Alireza POURKHAN Nlfr 4 IRAN, ISLAMIC REP. 

ISF DÏPLOME Abhishek BASAK Deeply focused INDIA 

ISF DÏPLOME Daniel FONT VILA Joves carboneres -1 ESPAÑA 

CERTIFICATE CEF Lourdes GÓMEZ FERNÁNDEZ Closer from the star ESPAÑA 

CERTIFICATE CEF Ercan UC Prayers TURKEY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
SECCIÓN B: LIBRE COLOR 

 
 

Premio Nombre Apellidos Título de la obra País 

GOLDEN MEDAL FIAP Adam NEUBA Lost In Thought GERMANY 

SILVER MEDAL FIAP Rodrigo NÚÑEZ BUJ Amor en Stokksnes ESPAÑA 

BRONZED MEDAL FIAP Alireza POURKHAN DbiMrna nr2 IRAN, ISLAMIC REP. 

GOLDEN MEDAL GPU Carlos FRIAS PEREZ El tren ESPAÑA 

GOLDEN MEDAL ISF Antonio SORIANO LLAMAZARES Día lluvioso en Praga ESPAÑA 

GOLDEN MEDAL CEF Lourdes GÓMEZ FERNÁNDEZ Color and fragance ESPAÑA 

GOLDEN MEDAL FCF Antoni MARÍN AMATLLER Tren de la Pacific Canadian a la corba de Morant ESPAÑA 

RIBBON FIAP Txema LACUNZA NASTERRA Duro y delicado a la vez ESPAÑA 

RIBBON FIAP Grzegorz LEWANDOWSKI Window to the world POLAND 

RIBBON FIAP Florentino MOLERO GUTIERREZ Amapola ESPAÑA 

RIBBON FIAP Sergio OTERO SEVILLANO Bladerunner ESPAÑA 

RIBBON FIAP John SHERIDAN Wolfhound Master IRELAND 

RIBBON FIAP Marcel VAN BALKEN Spiralrun NETHERLANDS 

RIBBON GPU Miguel Angel GARABAL OTERO La cueva de hielo ESPAÑA 

RIBBON GPU Joan GIL RAGA Bea jugando con telas ESPAÑA 

ISF DÏPLOME Jesús CARMONA GUILLÉN Galactic dolmen ESPAÑA 

ISF DÏPLOME Ercan UC Drop TURKEY 

CERTIFICATE CEF Diego GONZÁLEZ PALACIOS La Mare ESPAÑA 

CERTIFICATE CEF Josep Maria MOLIST I VILANOVA Blanc o negre ESPAÑA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
SECCIÓN : FOTOGRAFIA VIAJES (B/N - COL) 

 
 

Premio Nombre Apellidos Título de la obra País 

GOLDEN MEDAL FIAP Alberto NAVARRO CANTAVELLA La fallera ESPAÑA 

SILVER MEDAL FIAP Lluís REMOLÀ PAGÈS Budir black church ESPAÑA 

BRONZED MEDAL FIAP Michele MACINAI tuscan golden sunrise 15 ITALY 

GOLDEN MEDAL GPU Carlos FRIAS PEREZ El barbero ESPAÑA 

GOLDEN MEDAL ISF Mohammad Reza MASOUMI Cold road IRAN, ISLAMIC REP. 

GOLDEN MEDAL CEF RAMON SILVELA CAPÓN Via Naveta ESPAÑA 

GOLDEN MEDAL FCF Ercan UC Oculus TURKEY 

RIBBON FIAP Ken ANG By the Wailing Wall SINGAPORE 

RIBBON FIAP Manuel LOPEZ CEPERO MATEOS Es mía ESPAÑA 

RIBBON FIAP Antoni MARÍN AMATLLER Stonglandet (Senja) ESPAÑA 

RIBBON FIAP Joan MIMÓ BAYÓ Metro de Blooklin ESPAÑA 

RIBBON FIAP Rodrigo NÚÑEZ BUJ La magia de Stokksnes ESPAÑA 

RIBBON FIAP Steven PARRISH Whitby Promenade UNITED KINGDOM 

RIBBON GPU Lourdes GÓMEZ FERNÁNDEZ Flysch ESPAÑA 

RIBBON GPU Helmut RESCH Ballonstart AUSTRIA 

ISF DÏPLOME Fernanda LLABRES En familia ESPAÑA 

ISF DÏPLOME Magdalena LLORENS GARCIA A tope ESPAÑA 

CERTIFICATE CEF Jordi BLASCO Moto familiar ESPAÑA 

CERTIFICATE CEF Dibyendu CHATTERJEE Fish Collector C-01 INDIA 
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